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سیدحامد حسینی تهیه کننده:
تولید همزمان با پخش اتفاقی پر چالش است

 سیدحامد حســینی تهیه کننده »طوبی« آدم جسوری است که 
دوســت دارد کار خوب بســازد و روی آن تعصب دارد. ساخت این 
سریال یک  سال  و نیم است به طول انجامیده و به گفته حسینی تولید 

همزمان با پخش سریال اتفاقی پر چالش برای عوامل تولید است.
 وی با اشاره به طرح اولیه سریال گفت: طرح سریال »طوبی« اسفند 
سال 1401 از سوی سازمان به من ارائه شد؛ طرحی 30 صفحه ای که 
باید روی آن پژوهش و سپس نگارش می شد. حجم بالای اتفاقات و 
رویدادهای سریال در یک سریال پر قسمت رقم می خورد، اما در مرداد 
سال 140۲ کار را به سیدحسین امیرجهانی سپردیم. جهانی که سابقه 
نگارش »نجلا« را در کارنامه خود دارد این اثر را تا ۲7 آبان سال 140۲ 

رساند و کار تا یک هفته قبل از پخش ادامه داشت. 
حسینی درباره روند تولید ســریال اظهار کرد: ساخت »طوبی« 
ســنگین بود، چرا که با لوکیشــن های مربوط به ایران و عراق رو به  
رو بودیم. این لوکیشن عمارتی در عراق اســت که به دلیل سختی 
فیلمبرداری در عراق بخشــی از کار اینجا تصویربرداری شد. 1۵7 
لوکیشن انتخاب شده  است که 47 لوکیشن آن اصلی است و حجم 

زیادی از سریال را در خود جای داده  است.
این تهیه کننده افــزود: ایــن کار هم به دلیــل محدودیت های 
تصویربرداری در عراق بود هم از برآورد هزینه ها کم می کند. عمارتی 
هم که داریم به  صورت ماندگار و ضد زلزله ساخته شده و قابلیت تبدیل 

شدن به ۵0 لوکیشن را دارد.
وی با اشاره به بازیگران این سریال توضیح داد: در این سریال ۵0 
قســمتی ۲10 بازیگر از هنروران تا بازیگران شناخته شده داریم. در 
کنار بازیگرانی چون هومن برق نــورد، امین زندگانی، فرهاد آییش، 
فریبا متخصص، رامین راستاد، سودابه بیضایی، پرویز فلاحی پور و 
رحیم نوروزی که به این مجموعه اعتبار بخشیده اند، شبنم قربانی را 

به عنوان بازیگر نقش طوبی انتخاب کردیم. خانم قربانی هم به خوبی 
توانسته در کنار این بازیگران خوب و حرفه ای از پس این نقش از دهه 

۵0 تا ۸0 بربیاید. 
حســینی در خصوص روند تولید تا پخش سریال بیان کرد: برای 
اینکه کار را به آنتن برسانیم کارمان فشرده بود. همزمان با تولید کار 
تدوین، تیتراژ، موسیقی و... را انجام دادیم. کار از 13 مرداد روی آنتن 

رفت و ما تولید سریال شهریور ماه به پایان رساندیم.
 این تهیه کننده درباره ویژگی تولید این سریال عنوان کرد: در کنار 
دکور عظیم و ماندگار سریال و حضور بازیگران شناخته  شده محمد 
اصفهانی خواننده موســیقی کشــورمان، خوانندگی تیتراژ سریال 

»طوبی« را برعهده دارد. 
وی ادامه داد: حضور علیرضا زرین دســت، فیلمبردار با ســابقه و 
قدیمی سینمای ایران که بیشتر در سینما فعالیت دارد هم برای این 
سریال غنیمتی بزرگ است که به آن افتخار می کنیم. این نخستین 
سریالی است آقای زرین دست در تلویزیون کار کرده، چرا که پیش از 
این تجربه های سینمایی داشته است و خوش شانسی ماست که با نگاه 
حرفه ای سینمایی که پشت این کار وجود دارد نتیجه کار و خروجی 

آن مخاطب را راضی نگه داشته است.

سید حسین امیر جهانی فیلمنامه نویس:
فیلمنامه نویس باید با نوشته اش زندگی کند

سید حسین امیر جهانی، که نویسندگی سریال های »نجلا«، »بر سر 
دو راهی«، »حکایت های کمال« و »پدر« را در کارنامه خود دارد طراح 
و فیلمنامه نویس مجموعه طوبی است. وی که مدیر ادبیات نمایشی و 
تولید فیلمنامه اداره کل فیلمنامه نویسی سیما فیلم نیز هست درباره 
نگارش سریال طوبی گفت: موضوع اصلی سریال خانواده است. ما در 
این مجموعه به بهانه یک رابطه عاشــقانه و یک رابطه خانوادگی به 
بخشی از تاریخ معاصر ایران و عراق ورود کرده و قصه اربعین را روایت 
کردیم و سراغ سابقه 40-30 ســاله اربعین در ایران و عراق رفتیم و 

براساس آن فیلمنامه نوشتیم.
وی ادامه داد: مــن در مجموعه »نجلا« هم ســابقه چنین کار را 
داشتم. ولی مجموعه »طوبی« پروژه ای بزرگ تر و متفاوت تر از »نجلا« 
بود و در واقع ما در این مجموعه می خواستیم نزدیکی و وحدت بین دو 
ملت ایران و عراق را به تصویر بکشیم. ما با این کشور جنگ داشتیم اما 
برای اولین بار می خواستیم نشان بدهیم که این جنگ از سمت عراق 

و از زبان عراقی ها چگونه است. 
این فیلمنامه نویس در توضیح داستان بیان کرد: قصه طوبی تاریخ 
معاصر ایران را از اوایل دهه ۵0 تا اوایل دهه ۸0 با حضور یک خانواده 
ایرانی و سه دختر خانواده به تصویر می کشد؛ خواهرانی که از 1۸، 1۹ 
سالگی همراه قصه ما هستند تا ۵0 سالگی و به بهانه اینها بخشی از 
تاریخ معاصر ایران و عراق و اتفاقاتی که بین دو کشور اتفاق افتاد، روایت 
می شود. در واقع قصه، قصه ای بسیار پرچالش است و این مجموعه یک 
مجموعه کاملا استراتژیک است و یک اثر بین المللی است که می تواند 

در کشور عراق و کشورهای عربی منطقه هم به نمایش در آید.
امیرجهانی با اشاره به اقتباس این اثر از رمان »اربعین طوبی« اذعان 
داشت: من پیش از این سریال، کتاب »اربعین طوبی« را خوانده بودم 
و برایم جذاب بود؛ اما وقتی می خواســتم رمان را به فیلمنامه تبدیل 
کنم باید تغییراتی در متن به وجود می آوردم به این دلیل اســت که 
تمام کتاب قابلیت تبدیل به فیلم را نداشت؛ یعنی همان جنبه های 

دراماتیکی که یک فیلم باید داشته باشد را به آن اضافه کردم.
وی ادامه داد: یک بخش از این موضوع به این برمی گردد که برخی 
از عناصر ادبیات داستانی به ســختی به درام تبدیل می شوند. بخش 
دیگری از تغییر متن به این برمی گردد که وقتی به عنوان یک نویسنده 
می خواهم داســتانی بنویسم که خودم دوســت داشته باشم، حتی 
اگر اقتباس هم انجام دهم، باید تلاش کنم کار را به نحوی بسازم که 
احساس کنم ماجرایی که روایت می کنم، قصه خودم است. در واقع من 
فیلمنامه نویس زاویه  دید خودم را به آن اضافه می کنم تا قصه داستانی 

باشد که خودم حسش کنم و با آن زندگی کنم.

امین زندگانی، بازیگر:
نقش پرفراز و نشیبی داشتم

امین زندگانی را با نقش هایی در آثار سینمایی و تلویزیونی همچون 
ملک  سلیمان، حبیب، طلسم  شــدگان، آهوی پیشونی  سفید، خانه 
امن، ملکاوان، همسفر، معصومیت از دســت  رفته، مختارنامه و... به 
خاطر داریم. در طوبی نقش همسرش، فخرالدین را بازی می کند که 

ـ عراقی دارد و همراه با طوبی وارد مسیری می شود که  تابعیت ایرانی ـ
پر از اتفاقات غیرمنتظره است. 

وی درباره دلیل حضورش در این سریال گفت: برای من شناسنامه 
و کار افراد مهم است. وقتی آقای حسینی که فیلمی مثل »سرو زیر آب 
« را کار کرده من را به این سریال دعوت کرد احساس کردم با سریالی 
سر و کار دارم که استانداردهای درستی دارد. همچنین حضور سعید 
سلطانی هم برایم اطمینان بخش بود. از طرفی حضور آقای زرین دست؛ 
یعنی مثلثی که خیال بازیگر را راحت می کند و در کنار یک متن خوب 
که از قضا اقتباسی هم هست همه اینها دست به دست هم می دهد تا 
پیش از این  که بدانم نقشم چیست، مطمئن باشم حتما در این سریال 

خواهم بود.
 زندگانی درباره نقش فخرالدین گفت: فخرالدین شخصیت اصلی 
مرد سریال اســت که تابعیت ایرانی ـ عراقی دارد. این شخصیت در 
فیلمنامه اصلی بازه زمانی داشت و چون مدام در حال رفت  و برگشت  
بود کار بازیگرسخت می شــد و او را به چالش می کشید. گاهی ما با 
شخصیتی طرفیم که یک روند ثابت دارد و حتی وقتی در تولید رج 
می زنند و سکانس های مربوط به گذشــته و حال را با هم می گیرند 
او مســیری یکســان بدون فراز و نشــیب دارد و برای بازیگر قدری 
راحت تر اســت اما چون فیلمنامه رفت  و برگشت زمانی و فلاش بک 
و فلاش فوروارد زیادی داشت و فخرالدین در برهه های مختلف باید 
فضا را در می آورد، یک دست درآوردن و طراحی نقش، کار را خیلی 

سخت می کرد.
این بازیگــر ادامــه داد: فخرالدیــن از آن آدم های اســت که از 
توانمندی های زیســتی اش در کار سیاسی استفاده می کند؛ اما یک 
تندرو سیاسی نیست و آدم معتدلی است و حتی برای زنده نگه داشتن 
تفکرش تقیه می کند. او ایدئولــوژی دارد و نگاهش مبتنی بر صلح، 
دوستی و عشق است و اعتقاداتش، اعتقادات احترام به خانواده است.

بازیگر نقش فخرالدین افزود: آنچه در فضای بازیگری به من قوت 
قلب می داد حضور بازیگران برجسته ای بود که برایشان احترام خاصی 

قائل هستم. 
فرهاد آئیش در نقش حاج ملک، مرد بازاری و صاحب یک تیمچه 
بازار فرش، هومن برق نورد در نقش عماد پدر طوبی که صاحب ســه 
دنگ از یک قنادی اســت، پرویز فلاحی پور در نقش شیث یک مرد 
عراقی و با  نفوذ و خانم فریبا متخصص در نقش سیمین خواهر حاج 
ملک همگی نوید این را می داد که این تیــم بازیگرانی دارد که قدر 
هستند. خانم شبنم قربانی هم که نقش طوبی را بازی می کند سال 
گذشته سیمرغ بلورین نقش مکمل گرفته بود و با یک انرژی بسیار 

خوب و یک دید مثبت سر صحنه می آمد.

سودابه بیضایی، بازیگر:
جذابیت بازی در یک نقش متفاوت

سودابه بیضایی، بازیگر تلویزیون دوست دارد در همه عرصه های 
هنری تجربه داشته باشد؛ از مستندسازی گرفته تا نوشتن فیلمنامه 
و داستان. بیضایی معتقد است که بازیگری بخشی از یک خلق است 
و کسی که در پشت دوربین قرار گرفته عهده دار خلق یک اثر است. 
این بازیگر بیشترین تجربه را در تلویزیون دارد. »وفا«، »هوش سیاه«، 
»ارمغان تاریکی«، »ستاره های سربی«، »کیمیا«، »آمین«، »نفس« و 
»کلبه ای در مه« را بازی کرده و اکنون نقش آنیه را در سریال »طوبی« 

بازی می کند که یک زن متمول با  قدرت عراقی است.
وی در خصوص این نقش گفت: نقش زن عراقی به نام آنیه را بازی 

می کنم که شخصیت تاثیرگذاری در سریال دارد.
 بیضایی با اشاره به ویژگی های این سریال بیان کرد: آنیه شخیتی 
خاص دارد و علت علاقه من به این شخصیت به دلیل وجوه مختلف 
این شخصیت است که او را از تیپ خارج کرده و به شخصیت رسانده 
 است. دیدن وجوه مختلف این شخصیت برای مخاطب حتماً جذاب 

خواهد بود. 
بیضایی دلیل پذیرش این نقش را تفاوت آن با نقش های دیگرش 
دانسته و افزود: به  نظرم برای هر بازیگری، بازی کردن در یک نقش 
متفاوت می تواند در مسیر کار بازیگری اش، جالب و جذاب باشد. من 

هم دوست داشتم خودم را با یک نقش متفاوت محک بزنم.
بازیگر ســریال طوبی تصریح کرد: همه تلاشــم را کردم که این 
شخصیت به وجوه اصلی اش نزدیک شود و مخاطب آن را در ذهنش 

بپذیرد.
وی با بیان اینکه گروه تولید سریال بسیار منسجم و هماهنگ بودند 
گفت: گروه تولید صادقانه تلاش کرده که کار به موقع برسد و امیدوارم 

مخاطبان سریال را بپسندند.


